
 

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

HỌC VIỆN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ    

VÀ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 

 

Số:            /QĐ-HVKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ  

của Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo 

 

GIÁM ĐỐC 

HỌC VIỆN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 08/2018/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Học 

viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo; 

Căn cứ Quyết định số 851/QĐ-BKHCN ngày 09 tháng 4 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế tạm thời về tổ chức và hoạt động 

của Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo; 

Căn cứ Quyết định số 3712/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 9 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi 

mới sáng tạo đào tạo ngành Quản lý khoa học và công nghệ trình độ tiến sĩ; 

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 6 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình 

độ tiến sĩ; 

Căn cứ Thông tư số 30/2023/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo quy định về ứng dụng công nghệ thông tin trong đào tạo 

trực tuyến đối với giáo dục đại học; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng khoa học và đào tạo của Học viện Khoa học, 

Công nghệ và Đổi mới sáng tạo ngày 09/5/2025; 

Xét đề nghị của Trưởng Ban Quản lý khoa học và đào tạo và Trưởng Khoa Quốc 

tế và Đào tạo sau đại học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình 

độ tiến sĩ của Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo.  



 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Quyết định này thay thế: 

+ Quyết định số 358/QĐ-HVKHCN ngày 25/8/2021 của Giám đốc Học viện 

Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình 

độ tiến sĩ của Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo; 

+ Quyết định số 459/QĐ-HVKHCN ngày 21/10/2024 của Giám đốc Học viện 

Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ của Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới 

sáng tạo ban hành kèm theo Quyết định số 358/QĐ-HVKHCN ngày 25/8/2021 của Giám 

đốc Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo. 

Điều 3. Trưởng Ban Quản lý khoa học và đào tạo, Trưởng Khoa Quốc tế và Đào 

tạo sau đại học, Chánh Văn phòng Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo, 

Trưởng Ban Kế hoạch – Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Khoa QTSĐH (để t/h); 
- VPHV (để p/h); 

- Ban KH-TC (để p/h); 

- Lưu: VT, QLKH&ĐT. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Vũ Văn Tích 

 


		2025-05-28T16:36:24+0700


		2025-05-30T14:52:00+0700


		2025-05-30T18:53:02+0700


		2025-05-30T18:53:02+0700


		2025-05-30T18:53:02+0700


		2025-05-30T18:53:02+0700




